

FEIMANŪ ZVANS

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2022.GADA DECEMBRIS Nr. 6 [107]



BĒRNA SMAIDS



Dievs neuzlūkoja mūs no augšas, no tālienes. Viņš nepagāja mums garām. Viņš kļuva par vienu no mums. Viņš pieņēma visu, kas mēs esam, un pieņēma mūs tādus, kādi esam.

Kad uzlūkojam jaundzimušo, mēs nevilus sākam smaidīt, un ja viņa mazajā sejiņā uzplaiksnī smaidis, tad arī mūs pārņem vienkāršas, dabiskas emocijas. Bērns atbild mūsu skatienam, bet viņa smaidis ir daudz "varenāks", tāpēc, ka tas ir jauns, tīrs, kā avota ūdens, un mūsos, pieaugušajos, atmodina dziļu bērības nostalgiju. Tas vienreizējā veidā notika starp Mariju un Jāzepu un Jēzu. Vissvētākā Jaunava un viņas līgavainis ar savu mīlestību ļāva uzplaiksnīt smaidam viņu tikko dzimušā

bērna sejā. Un tad, kad tas notika, viņu sirdis piepildīja jauns prieks no debesīm. Mazais Betlēmes stallītis it kā izgaismojās.

Jēzus ir Dieva smaidis. Jēzus ieradās, lai atklātu mums debesu Tēva mīlestību, Viņa labestību, un pirmais veids, kādā Viņš to izdarīja, bija smaidis. Viņš uzsmaidīja saviem vecākiem – kā to dara katrs jaundzimušais. Marija un Jāzeps, pateicoties savai lielajai ticībai, saprata šo vēsti. Viņi saskatīja Jēzus smaidā Dieva žēlsirdību pret sevi un visiem tiem, kuri gaidīja Dieva Dēla atnākšanu.

Lūk, Betlēmes silītē arī mēs izdzīvojam šo pieredzi. Skatīties uz Bērnu Jēzu un sajūst, ka tur Dievs mums smaida, un Viņš smaida visiem šīs zemes nabagiem, visiem, kuri gaida pestīšanu, kuri cer uz brālīgāku pasauli, kur vairs nebūtu karu un vardarbības, kur katrs varētu dzīvot saskaņā ar savu Dieva bērna cieņu. Mums ir jāļauj, lai mūs atjauno

Bērna Jēzus smaidis. Mums jāļauj, lai Viņa neapbruņotā labestība attīra mūs no sārņiem, ar kuriem nereti aizsērējas mūsu sirdis un neļauj mums dot labāko no sevi.

Dažreiz dažādu iemeslu dēļ ir grūti smaidīt. Tad mums ir vajadzīgs Dieva smaidis. Tik vienkāršs un tik paties, tik tīrs un īsts. Tad mums ir vajadzīgs Jēzus, kurš vienīgais var mums palīdzēt. Tikai Viņš ir Glābējs, un dažreiz mēs to savā dzīvē piedzīvojam ļoti konkrēti. Citreiz mums iet labi, bet tad, savukārt, pastāv risks justies pārāk drošiem par sevi un aizmirst citus, kuriem klājas grūtāk. Arī tad mums ir vajadzīgs Dieva smaidis, kas mūs atbrīvotu no viltus drošības un palīdzētu atkal apzināties vienkāršības un nesavtības nozīmi.

Novēlot gaišus un mierpilnus Dieva cilvēktapšanas svētkus!

Jūsu draugs un priesteris
Rinalds Broks



Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu paaugstināšanu

Feimaņu pagastā ūdenssaimniecības tarifi pēdējo reizi tika mainīti 2019.gadā.

Nozīmīgu ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksu daļu veido tieši maksa par elektroenerģiju. Tā nepieciešama visos ūdenssaimniecības pakalpojumu procesos – iegūstot un sagatavojot ūdeni un novadot to tālāk patērētājiem, savācot sadzīves kanalizācijas notekūdeņus, attīrot tos un izvadot attīrītos notekūdeņus. Tā kā šogad elektroenerģijai ir būtisks cenas pieaugums, tad Maltas apvienības pārvaldes struktūrvienība “Feimaņu pagasta pārvalde” informē, ka ar Rēzeknes novada domes lēmumu Nr. 1191 (prot.Nr.30, 19.§) no 17.11.2022. “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu Feimaņu pagastā”, sākot ar 2023.gada 1.janvāri ūdenssaimniecības pakalpojumi Feimaņu pagastā būs:

1. Par ūdens ražošanu un ūdens piegādi Feimaņu pagasta Feimaņu ciemā – ūdensapgādes pakalpojumu tarifs – **1.72 EUR/m³ (bez PVN)**;

2. Par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu Feimaņu pagasta Feimaņu ciemā – kanalizācijas pakalpojumu tarifs – **1.26 EUR/m³ (bez PVN)**.

Iedzīvotājiem lūdzu veikt savu parādu apmaksu par komunālajiem pakalpojumiem, zemes nomu un zemes nodokli Feimaņu pagasta pārvaldes kasē pie grāmatvede skaidrā naudā līdz 28.12.2022., ar pārskaitījumu – līdz mēneša beigām.

FZ

Feimaņu pagasta prioritārā kārtībā tīrāmie pašvaldības ceļi ziemas sezonā

Ziema šogad ir dāsna ar sniegu, ceļi nereti ir grūti izbraucami, kas sagādā lielas rūpes pagastu pārvaldēm un iedzīvotājiem. Feimaņu pagasta pašvaldības ceļu tīrīšanu no sniega nodrošina pārvaldes traktortehnika Kioti DK901C.

⇒ Prioritārā kārtībā tīrāmie pašvaldības ceļi:

- * Pūdņiki - Veideres
- * Pizāni – Grudes - Timošiški
- * Pizāni – Kancāni - Leinakolns
- * Vornīši - Leinakolns
- * Skrauči – Kazimirova - Kancāni
- * Ezergailīši – Dubina - Vainova
- * Skolas iela
- * Pagasta iela
- * Speciālistu iela
- * Preiļu iela

⇒ Pa kuriem notiek regulāra pasažieru pārvadāšana (skolēnu autobuss): Pūdņiki - Veideres; Ezergailīši – Dubina - Vainova ; Pizāni – Kancāni - Leinakolns; Vornīši - Leinakolns’;

⇒ Pašvaldības ceļi pa kuriem pārvietojas svaigpiena transports (piena mašīna): Pūdņiki - Veideres ; Pizāni - Skrauči M.Pizāni - Kancāni; Skrauči – Kazimirova - Kancāni Ezergailīši – Dubina - Vainova.

Rēzeknes novada pašvaldības pagastu apvienībās ir izstrādāts tā saucamo “**sociālo ceļu**” saraksts – noteiktas iedzīvotāju mērķa grupas, pie kurām ceļi ir jāiztīra vispirms. Tās ir:

- ⇒ vientuļie seniori;
- ⇒ personas ar funkcionāliem traucējumiem, kam noteikta I un II grupas invaliditāte (mājsaimniecībā dzīvo vieni vai ar personām, kas nav darbspējas vecumā);
- ⇒ daudzbērnu ģimenes (ar

mazgadīgiem bērniem), ģimenes, kurās ir bērns ar invaliditāti.

Neskaidrību gadījumā lūgums sazināties ar tuvāko pagasta pārvaldi.

Rēzeknes novada domes Saistošie noteikumi Nr.41 no 07.04.2021. “**Par namu, to teritoriju un būvju uzturēšanu Rēzeknes novadā**”

5.punkts nosaka — „*Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritoriju uzturēšanu un kopšanu atbild nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai pārvaldnieks, ja dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbību uzdots veikt pārvaldniekam.*” Saistošos noteikumus var izlasīt www.rezeknesnovads.lv.

Teritorijas uzturēšanai var izmantot Feimaņu pagasta pārvaldes piedāvātos pakalpojumus (tehniku). Ar pakalpojuma veidu un cenu var iepazīties www.rezeknesnovads.lv, Feimaņu pagasts, sadaļā “Pakalpojumi”.

FZ

Struktūrvienība Feimaņu pagasta pārvalde 2022.gadā pārņēma no biedrības „Seniori” bezatlīdzībā nodotos pakalpojumus – veļas mazgāšana, saunas/dušas telpas, pamatojoties uz īstenoto projektu pārraudzības termiņa iztecējumu.

Ar 2022.gada 20.oktobri pamatojoties uz Rēzeknes novada domes lēmumu Nr. 1079 (prot.Nr.28, 34§) ir apstiprināti pakalpojumu izcenojumi (ar PVN):

- ◆ Veļas mazgāšana—1.85 Eur;
- ◆ Dušas telpas izmantošana—2.00 Eur;
- ◆ Saunas/dušas telpas izmantošana 1 cilv.—4.25/h Eur;
- ◆ Saunas/dušas telpas izmantošana vairāk par 1 cilv.—3.05/h Eur.

FZ

Apstiprināta jauna sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa

SIA "ALAAS" informē, ka vienotā atkritumu apsaimniekošanas zonā – Rēzeknes valstspilsētas, Rēzeknes novada un Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu administratīvajās teritorijās **no 2023. gada 1. janvāra** vienotā nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 22,21 EUR/m³ bez PVN, **kopā ar pievienotās vērtības nodokli – 26,87 EUR/m³.**

Ko tas nozīmē iedzīvotājam? Piemēram, privātmāju īpašniekiem, kas izmanto konteineru ar tilpumu 0,24 m³, maksa par vienu izvešanas reizi palielinās no EUR 4,99 uz EUR 6,45 ar PVN – palielinājums 1,46 EUR. Lai mazinātu maksas pieauguma ietekmi uz katra iedzīvotāja ikmēneša maksājumiem, uzņēmums jau vairākus gadus aktīvi nodarbojas ar atkritumu šķirošanu. Tikai atkritumu šķirošana ir iespēja gan saudzēt dabas sniegtos resursus, gan tos atkārtoti atgriezt ekonomikas apritē, gan veicināt vides

saudzēšanu, gan samazināt savus izdevumus par atkritumu izvešanu. Tāpat ir svarīgi mainīt savus paradumus – samazināt savu radīto atkritumu apjomu, pārdomāt savus pirkumus, pirkt ilgi kalpojošas lietas, atdot citiem, to, kas lieks, pārveidot lietas, lai izmest nāktos pēc iespējas mazāk.

PAPĪRS

Rakstāmpapīrs,
kartona kastes,
papīra kārbas,
avīzes,
žurnāli,
grāmatas,
čeki



STIKLS

Stikla pudeles,
burkas



PLASTMASA UN METĀLS

PET Pudeles,
maisīni, plēve,
plastmasas
trauciņi,
skārdenes,
metāla korbī,
burku vāciņi



Atgādinām:

Feimaņu pagastā atkritumu šķirotava atrodas aiz Pagasta mājas, Kultūras nama pusē.

IEVĒRO!

- ✓ Pirms izmet- saplacināt!
- ✓ izmet atkritumus bez pārtikas atliekām!

Piesakies elektroniskai Nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumu saņemšanai



RĒZEKNES NOVADS

Rēzeknes novada pašvaldība aicina būt atsaucīgiem un reģistrēties nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu saņemšanai elektroniski, palīdzot ietaupīt gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan dzīvojot videi draudzīgāk!

Šobrīd nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem maksāšanas paziņojumu elektronisku nosūtīšanu pašvaldība nodrošina divos veidos: uz e-pastu un uz e-adresi. Lai pieteiktos maksāšanas paziņojuma saņemšanai e-pastā:

- nekustamā īpašuma īpašniekam portālā www.epakalpojumi.lv jāautorizējas, izmantojot internetbanku vai elektroniskā paraksta rīku;
- sadaļā "Nekustamais īpašums" – "E-pasta un SMS pieteikums" jānorāda pašvaldība, e-pasta adrese,

mobīlā tālruņa numurs. Norādot tālruņa numuru, iespējams pieteikties atgādinājumiem par samaksas termiņa tuvošanos;

- jāapstiprina e-pasta adreses pareizību, atverot saiti e-pasta adreses apstiprinājuma paziņojumā.

Ja nav elektronisku auterizēšanās līdzekļu, iesniegumu elektroniskai maksāšanas paziņojumu saņemšanai var iesniegt Rēzeknes novada pašvaldības administrācijā vai jebkurā no pagasta pārvaldēm.

Jāņem vērā!

Jā konkrētajam nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam pieder īpašumi dažādās pašvaldībās, katrai no tām būs jāiesniedz atsevišķs iesniegums.

Uz norādīto e-pasta adresi maksāšanas paziņojumi tiks sūtīti līdz brīdim, kamēr nodokļa maksātājs neatsauks šo iesniegumu, vai ar jaunu iesniegumu nenorādīs citu e-pasta adresi vai citu paziņojuma

saņemšanas veidu.

Svarīgi!

No 2023.gada 1.janvāra e-adreses lietošana uzņēmumiem u.c. reģistros reģistrētiem tiesību subjektiem būs obligāta, tādējādi praktiski izslēdzot arī šai grupai adresēto maksāšanas paziņojumu nosūtīšanu aploksnē. Līdz ar to pašvaldība aicina uzņēmējus nekavēties ar e-adreses aktivizāciju, lai savlaicīgi un netraucēti saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus par saviem īpašumiem.

Ir jautājumi par nekustamā īpašuma nodokli?!

Aicinām sazināties ar Rēzeknes novada pašvaldības nodokļu administrāciju pa tālr.64607188, 28668496, e-pastā: nin@rezeknesnovads.lv, klātienē klientu pieņemšanas dienās (pirmdiena un trešdiena no plkst.8.00 līdz 16.00) Rēzeknes novada pašvaldības domes ēkā, Atbrīvošanas alejā 95A, 3.stāvā, 36.kabinetā.



Nozīmīgāko darbu pārskats

PROJEKTI



Pirms



Pēc

Vides projekta “Vides pieejamības nodrošināšana Feimaņu ezera mierīgajā pludmalē personām ar funkcionāliem traucējumiem” ietvaros izbūvēts piebraucamais celiņš un autostāvvietā 2 transporta līdzekļiem, paredzēta personām ar funkcionāliem traucējumiem 135 m² un pontonlaipas uzstādīšana. Darbus veica SIA “Vaivars” un SIA “Pontons.lv” par kopējo summu 18 423.70 Eur.



Vasarā veikta Feimaņu ezera mierīgās un aktīvās pludmales niedru/ūdens augu pļaušana. Darbus veica SIA Agro Transports par kopējo summu 992 Eur.

SIA CAMPAIGN darbi:

1. Izstrādāts būvprojekts “Hokeja, florbola āra laukuma būvniecība īpašumā “Pagastmāja”, Feimaņi, Feimaņu pag. Rēzeknes nov. izstrāde”. Kopējā Līguma summa ir 5020,24 Eur.
2. “Apliecinājuma kartes “Feimaņu pagasta kultūras nama telpu vienkāršota atjaunošana, pielāgojot ārsta prakses vajadzībām” izstrāde. Summa—5407 Eur.



Veicot Feimaņu pagasta pārvaldes īpašumā esošo telpu lietošanas optimizāciju tiek realizēts projekts “Feimaņu pagasta kultūras nama telpu vienkāršota atjaunošana, pielāgojot ārsta prakses vajadzībām”. Esošais feldšerpunkts tiks pārcelts uz jaunajām telpām Feimaņu kultūras namā. Līgums uz summu—30 236 Eur ir noslēgts ar SIA “STRUCTUM” un uzsākti būvniecības darbi. Būvuzraudzības darbus veic SIA “Marčuks”.

neierusē

neatīcē

macibaspienuvajumiem.lv



Feimaņu pagasta iedzīvotāji izmanto ESF projekta 8.4.1.0/16/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” iespējas un apgūst jaunas profesijas. Pagastā 240 stundu mācību praksi izgāja un apguva elektrotehniķa un lietveža profesiju.

Netika realizēts projekts “Zivju resursu pavairošana Rēzeknes novada Feimaņu ezerā”, jo zivju audzētājs, ar kuru iepirkuma veikšanas rezultātā tika noslēgts līgums par zandartu mazuļu piegādi zivju resursu papildināšanai Feimaņu ezerā, 2022.gada 24.oktobrī paziņoja, ka nespēj pildīt līgumsaistības sakarā ar augstu zandartu mazuļu mirstību.

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA



Feimaņu ezera krastā pašu spēkiem atjaunota laivu piestātne, nomainot caurās mucas, sapuvušos koka dēļus pret terases dēļiem, kopējās izmaksas 1880.37 Eur.



Iz-

mantojot pagasta rīcībā esošo traktoru JUMZ tika likvidēts ūdensvada savienojuma defekts Speciālistu ielai pieguļošajā teritorijā, kas bija radies zemes nosēduma rezultātā. Paldies Feimaņu pagasta iedzīvotājam Regīnai Trokšai par vērību.



Ieviešot elektroenerģijas taupības pasākumus tika nomainītas Feimaņu ciema ielas apgaismojuma 5 nātrija 150W vecās lampas pret LED ielas laternām. Laternas iegādātas par 551 Eur no SIA Shevrad.

Veikta Feimaņu pamatskolas granulu apkures katla degļa nomaiņa ar automātisko aizdedzināšanu un padeves transportieri 1.5 m, 4 drošības sensoriem, automātiskā degļa degkammeras tīrīšana. Darbus veica SIA "Rēzeknes santehniķis" par kopējo summu 7820.51 Eur.

AUTOCEĻI



Veikta pašvaldības autoceļu seguma atjaunošanas darbi, veicot dolomīta šķembu (0-32 un 0-45 frakcija) uzbērumu un izlīdzināšanu, piegādātājs SIA "Vlakon":

- ceļš 5213 Feimaņi-Guļāni 0.040-0.155 km, 0.240-0.320 km posmos – 901.75 Eur;
- ceļš 5212 Skrauči-Kazmirova-Kancāni 2.750-2.830 km, 3.920-3.930 km, 4.2-4.250 km, 4.650-4.740 km – 916.39 Eur;
- ceļš 5219 Feimaņi – Akmenīši 1.510-1.650 km – 1797.48 Eur;
- ceļš 5216 Vainova-Šejevka 0.500-0.570, 0.650-0.750 km – 918.83 Eur;
- ceļš 5211 Vornīši-Lenakolns 0.800-0.900 km – 449.66 Eur;
- ceļš 5209 Pizāni-Kancāni-Leinakolns 0.200-0.300 km, 0.950-1.000 km, 1.200-1.280 km – 913.95 Eur;
- ceļš 5222 Melderi-Černoste 1.000-1.200km, 1.400-1.500 km, 3.250-3.280 km – 434.21 Eur;
- - ceļš 5227 Rušenica-Krupeniški 0.180-0.250 km, 0.680-0.700 km, 0.980-1.070 km, 1.080-1.440 km – 1717.30 Eur.

Pašvaldības autoceļam 5222 Melderi-Černoste veikta sāngrāvju tīrīšana un tā profila atjaunošana ar autogreideri, grunti izlīdzinot uz vietas, darbus veica VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs", summa 2418.57

DARBS AR ZEMĒM

- Pagarināti lauku apvidus nomas līgumi—7 gb.;
- Pagarināti Zemes nomas līgumi, izsakot tos jaunā redakcijā—6 gb.;
- 5 zemes vienībām noslēgti 3 jauni zemes nomas līgumi;
- Ierosināta atsavināšana—4 gb.;
- 4 zemes vienībām pabeigts atsavināšanas process;
- Ierakstītas zemesgrāmatā 15 zemes vienības.



Ziemassvētkus sagaidot

Tuvojas Ziemassvētki... Ir sajūta, ka tas baltums, kad uzsnīga pirmais sniegš, ienāk arī mūsu sirdīs, liekot mums novērtēt, apjaust un ticēt.

Ziemassvētku tuvošanos varēja sajūst arī Feimaņu pamatskolā, kad 21.decembrī notika pasākums pirmsskolas un sākumskolas skolēniem „Ziemassvētkus sagaidot.”

Šogad uzburt svētku noskaņu skolā palīdzēja gan rūķi, gan dažādi meža zvēriņi, gan princeses, gan sniegpārslīņas pasakā „Tukšais dāvanu maisiņš.” Lācēnam bija notikusi nelaime, kamēr viņš gulēja ziemas miegu, viņa dāvanu maisiņš bija palicis tukšs. Lācēnu mamma kopā ar mazajiem lācēniem devās ceļā, lai dāvanu maisiņu piepildītu. Rūķi, zaķi, vāverītes un lapsiņas dāvināja katrs kādu dāvaniņu.

Pasākumā izskanēja Ziemassvētku dzejoļi un dziesmas, tika izdejas dejas un bērni gāja jautrās rotaļās. Visiem lielu prieku sagādāja Ziemassvētku vecīša ierašanās, jo svētkos jau katrs gaida dāvanu.

Uzvedumā piedalījās ne tikai bērni, bet arī skolotājas I.Otikova, I. Alika, I. Tjarvja, I. Reinika un mūzikas skolotāja L. Gžibovska. Pasakas personāži – Lācēnu mamma, Lapsa, Vāvere, Rūķis un Egle paspīlgtināja pasakas uzvedumu un kopā ar bērniem gāja rotaļās, dziedāja



dziesmas un dejoja.

Ziemassvētki ir cerību laiks. Mēs ceram, ka katrs, kurš noskaņojās šo Ziemassvētku uzvedumu, uz mirkli sajūta mūsu sirds siltuma mazu daļiņu. Paldies pirmsskolas skolotājai Ilonai Tjarvjai par dekorācijām un skatuves noformējumu. Pēc pasākuma ikvienam bija iespēja nobildēties gan ar Ziemassvētku vecīti, gan pasaku namiņā, gan kopā ar jautrajiem sniegavīriem.

Lai skaisti un balti svētki ienāk katrā mājā un katrā ģimenē!
Prieģīgu Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!



Ināra Reinika
pirmsskolas skolotāja
Foto: L.Kancāne

Erudīcijas konkurss sākumskolas skolēniem “Mini mīkliņu” Feimaņu pamatskolā.

Kurā mēnesī Latvijā notiek Dzejas dienas? Kas ir stundinīks? Ko lasa turzā? Kur atrodas vienīgais maizes muzejs Baltijā? Uz šīm un citām mīklām 13. decembrī atbildes meklēja Feimaņu pamatskolas 1.- 4. klašu mazie erudīti, piedaloties erudīcijas konkursā „Mini mīkliņu”. Konkursa vairākās kārtās bērni ne vien pārbaudīja savas zināšanas un asprātību mīklu minēšanā, bet arī mājdzīvnieku zināšanā, pēc attēliem atpazīna populārus cilvēkus, objektus, sporta veidus, svētkus, augus, multfilmus, kā arī atbildēja uz āķīgiem jautājumiem un minēja krustvārdu mīklas. Konkursa caurviņu tēmas: Latvijas daba, dzīvnieki, tautasdziesmas, pasakas, gadskārtu svētki, valsts simboli, personības, aktuālie notikumi. Labākie mīklu minētāji balvās saņēma diplomus, saldumus un grāmatas.

Erudīcijas konkursa aktīvākie dalībnieki Maikls Arlovskis- 4.kl., Liāna Kudrjavceva-4.kl., Sabīne Gailiše 2.kl., Māris Linards-2.kl. un Edgars Kancāns 1.kl. 14.decembrī pārstāvēja skolu Rēzeknes novada rīkotajā konkursā “Mini mīklu-2022”.

Inita Otikova
Feimaņu pamatskolas skolotāja



Feimaņu pamatskolas komanda

Foto: I.Otikova

Programmas “Latvijas skolas soma” īpašais piedāvājums Ziemassvētku laikā

Feimaņu pamatskolas 1.-9.klašu skolēniem radās lieliska iespēja saņemt papildus piešķirto finansējumu no programmas “Latvijas skolas soma”, lai satiktu cirka māksliniekus, kuri kopā ar skolēniem ieskandināja un radīja svētku sajūtu Ziemassvētku laikā.

Profesionālu Rīgas cirka mākslinieku duets Valērijs Komisarenko un Alīna Kešāne 13.decembrī ieradās skolā ar teatrālu cirka izrādi “Bufonāde” un 1.-9.klašu skolēniem vadīja cirka meistarklasi. Mērķis - radīt interesi par cirka mākslu un veidot izpratni par cirka mākslas dažādību.

Šāda veida pasākums skolā notika pirmo reizi un tas radīja ļoti lielu interesi, daudz spilgtu, pozitīvu emociju skolēnos un pedagogos.

Meistarklasēs varēja ne tikai vērot cirka mākslinieku priekšnesumus, bet arī izmantot iespēju pašiem izmēģināt spēkus vairākās cirka disciplīnās, novērtēt savu fizisko sagatavotību, noķert piedzīvojuma prieku un uzlabot pašapziņu.

Skolēni ļoti aktīvi iesaistījās visā notiekošā. Skolēni atsauksmēs rakstīja, ka patika viss, kas notika pasākuma laikā, jo bija interesants un aizraujošs piedzīvojums. Skolēni teica, ka cirka nodarbības bija saviļņojošas, it īpaši iespēja staigāt uz garām koka kājām - “ķekātām”, griezt šķīvjus uz nūjiņām, braukt ar riteņiem, žonglēt.

Pasākums sekmēs skolēnu interešu un redzesloka paplašināšanu par mākslas jomu - cirks. Tas bija interesants un aizraujošs piedzīvojums, jo skolēniem bija iespēja nedaudz pabūt cirka mākslinieka lomā un izmēģināt dažādus trikus.

Izsakām vislielāko pateicību Rīgas cirka māksliniekiem par sniegto iespēju iepazīties ar cirka mākslinieka profesiju. Liels paldies arī programmas “Latvijas skolas soma” koordinatorei Rēzeknes novada pašvaldībā Aijai Dundurei par iespēju saņemt papildus piešķirto finansējumu.

Programmas “Latvijas skolas soma” koordinatore
Feimaņu pamatskolā Aina Driķšņa



Feimaņu pamatskolas skolēniece
Foto: I.Upenice

Programmas “Latvijas skolas soma” īpašais piedāvājums Ziemassvētku laikā

Jau labu laiku pirms Ziemassvētkiem skola bija pozitīvo emociju varā: tika dekorētas klašu telpas, gatavotas netradicionālas Ziemassvētku eglītes.

Pēdējās nedēļās daudz laika un izdomas prasīja priekšnesumu sagatavošana. 4.-9.klašu skolēni šogad Ziemassvētkus svinēja 90-to gadu stilā: pasākumā visi ieradās apģērbā, kas raksturīgs šī laika posmam.

Pasākumu ievadīja flautas skaņdarbs Evas Kužmas izpildījumā “Sveiciens mīlestībā”. Par Ziemassvētku izjusti runāja pasākuma vadītāji Agris Šmaukstelis un Gabriella Smane..

Katra klase bija sagatavojusi 90-to gadu populāru mākslinieku dziesmu, kuru izpildīja savā interpretācijā.

4.klase- grupas “Eolika” dziesma “Liela zīve”

6.klase- grupas “Wham” dziesma “Last Christmas”

7.klase- grupas “Eruption” dziesma “One Way Ticket”

8.klase- pop-dziesma “Meitiņa Mīlā” no populāra komēdijas šova “Imanta Babīte”

Pasākums noritēja pie gaumīgi uzklātiem svētku galdiņiem. Vakara gaitā rotaļas

mijās ar dejām, kurās labprāt piedalījās visi dalībnieki.



Raisa Piruško un
Valentīna Bartkeviča
Feimaņu
pamatskolas
skolotājas



**31.decembrī
plkst.15:00
Feimaņu KN**

2023

Gadu mijas koncerts

**Baltie
sapņi**

Pasākuma laikā tiks fotografēti un izveidoti materiāli var tikt ievietoti organizatora sociālajos tīklos.

**Ziemassvētku zvaigzne
Lai pār visiem mirdz!
Miers, lai ir virs zemes,
Miers iekš katras sirds!**

(Vensku Edvarts)

Vecais gads aiznes līdzī nepiepildītus sapņus, taču tas atver durvis Jaunajam gadam. Jāņa Klīdzēja prātula skan šādi: "Nav jāskatās atpakaļ. Tikai uz priekšu. Kas bijis to nevar grozīt. Var grozīt tanī, kas būs, kas vēl nav noticis... katra diena slīd pār pasauli kā mīksta cementa java. Gludīni un līdzīni to, kamēr vēl var, tas ir šodien."

/Zilie kalni/

Novēlu gaišus, siltus Ziemassvētkus un Laimīgu jauno gadu! Lai ir spēks, veselība, izturība. Paldies bibliotēkas lasītājiem-gan lieliem, gan maziem. Pateicos pagasta iedzīvotājiem par sadarbību, atsaucību un aktīvu dalību bibliotēkas dzīvē.

Erna Ulase

Feimaņu pagasta bibliotēkas vadītāja

**Katrs savā svētku eglē, liksim labo domu virtni,
Prieku degsim katrā svecē, lai tas sirdi veldzē spirtu.
Būsim tā, lai rīt mums būtu, ar ko satīkties, ko darīt.
Un lai ikdienības solī, spētu atkal svētkus gaidīt...**

/M.Svīķe/

**Lai Jaunais gads ikvienam atnāk ar
jaunu apņemšanos darboties
gribu un prieku
par izdošanos it visā.**

Feimaņu pagasta pārvalde

IZDEVĒJS:

**RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE
"MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE"**

Reģ.Nr.: 40900027426

STRUKTŪRVIENĪBA „FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE”

Adrese: "Pagasta māja", Feimaņi, Feimaņu pagasts,
Rēzeknes novads, LV – 4623

E-pasts: info@feimani.lv

Tālr.: +371 64644892

REKVIZĪTI:

Banka: A/S Swedbank

Swift kods: HABALV22

Konta Nr.: LV38HABA0551046064342

facebook <https://www.facebook.com/feimanupagasts/>

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS „FEIMAŅU ZVANS”

- ◆ Par izdevumu atbildīga Feimaņu pagasta pārvalde
- ◆ Izdevums iznāk pēc nepieciešamības
- ◆ Tirāža: 300 eksemplāri.
- ◆ Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības mājas lapā.
- ◆ Drukātā versijā izdevums pieejams Feimaņu pagasta bibliotēkā

FEIMAŅI